
20 gr. 20 gr.

GONIEC KRAKOWSKI
CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm -w 1 sapalcie 
(t,zer. szip. 22 u m ) 36 gir. W  tekście 1 m;.n w 4 szpalcie 
(szer. ezp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. 
Pierwsze słow o tłusty druk (najw yżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III. I Nr. 2 3 6 .

Kraków, środa 8 października 1941.

N-.desłane, a  ńie .am ówirae przez lłeciakcje ręko
pisy bo<i'4 zw iacane autorom  jedynie wówoza. t,dy 
dołączone zosttudą zn. ozik! poo.tow e na opłacenie prze* 
syłki zwrotnej. Prenumerata miesieezn* 4.50 Zł. 
z odnoseejicm  do domu 5 Zł. Na prow incji dopłata 

porta. Konto czekowe: W arszawa 658.

■

I
na Wschodzie.

rtoiyromioiia próba wysadzenia wojsk sowiockich aa zachód tl Leningradu. 
Ataki powietrzne na porty Anglji południowej, na Tobruk i Susz.

2 główne, kwatery Wodza, 7 pawiziernika. 
Nutulnk. komanda niemieckich sił zbrój, 
nych komunikuj Sr 

Operacje ofensywne na wuhouzie przy* 
niosły wczoraj dalsze sukcesy.

Nr zachód od Leningradu próba wylądo
wania znacznych sił sowieckich, wspierana: 
przez ogień całej kronsztadzkiej artylerji 
fortyfikacyjnej, okrętowej i nadbrzeżnej 
została całkowicie odparta „■*•« zdecydo
waną interwencję jednostek obronnych 
wojsk niemieckich, równocześnie za amały 
cię potężne ataki, p.zj pomocy Których 
front okrążający miał nyć od wc*vnąirz 
przełamany. Nieprzyjaciel poniósł ciężkie 
krwawe straty. Oddziały, kf~re wylądowa
ły, zostały starte lub wzięte do niewoli. 
Kilka w pełni obsadzonych okrętów zosta
ło zatopionych, 22 samochodów ancemych, 
w tern sieo» .i najcięższych, zniszczono. 

Samoloty bojowe bombardowały w nticy

na 6 października z dobrym rezultatem pe* 
wien prrf nad mr^eni Azowskiom, jak 
również ważny KU.ikt węzłowy na zachód 
od Moskwy i wojskowe urządzenia w Le
ningradzie.

W  walce przeciw Wielkiej Brytanii sa
moloty bojowe zatopiły za dnia, 40i) km na 
zachód l i Brestu, jeden okręi handlowy, 
pojemności 2.500 ton i bombardowały waż
ne ze względów wojennych urządzeniu ha 
wyapach Szetlandzkich. £ statniej nocy ata
ki lotnictwa kierowano były na po.ty w 
Anglji południowej-

W Atry.0 północnej niemiecki, samolo
ty bojov.c iio-yskały w nocy na 5 paździer
nika trafienia bombami w miasta” i part 
Tobruk. Dalszy atak powietrzny skierowa 
ny był na redę Suezu.

Naloty nieprzyjaciela .ia teren rtz, szy 
mit odbywały się aisi w ozien ani w nocy.

B e zn a d zie jn o  sytuacja Leningradu.
Berlin, 7 października. 2  ujjOwiadań ou- 

Wieckich żołnierzy, wziętych ostatnio do 
iiiewwli fińskiej, dowiadujemy się, jak się 
przedstawia sytuacja bejowa dokoła Le
ningradu, oglądana oczyma nieprzyjaciela.

Oto, ,iak wy nika z zeznań jeńców sowiec- 
ckich, przedmieścia Leningradu są nowąż- 
nie zrujnowane. Snłonęło wiele budynków 
fabrycznych i przemysłowych, bedmu z fa
bryk, zatrudniająca przeszło 30.000 robotni 
ków, a która wykonuje czołgi, została cał
kowicie zdemc lowana tak, że nie pozostały 
nawet mury budynków.

Zycie mieszkańców miijonuwrgo miasta 
ejaje się i  t ia na dzień potworniejsze. Że
lazny pierścień, s tworzony przez wojska 
niemieckie o-aiz fińskie, uniemożliwia ja  
j; ieboowiek wysiłki so-W'‘eebie, zmierzające 
do pańzęłamania gie. Artylerja wespół z lot
nictwem niszczy zarówno taktyczne, jak 
u, inno placówki gospodarki wojennej.

Do tych wczystkich trudności dochodzą 
je«cze kłopoty prowiantowe; doszło już do 
tefeu, że racje pożywienia zostały zmacanie 
zmniejeaone. Bez względu na to, czy walka 
będzie trwała dłużej lub krócej, sytuacja 
Leningradu jest w każdym bądź razie bez 
nadziejn ia.

Niezależnie od nowej ser ii ataków na Le
ningrad które spowodowały pożali, na te
renie tego wielkiego miasta, niemieckie sa-' 
■moloty bojowe w kilku aiKcjaeh w nocy na 
6 października di zaatakowały objekty 
Portowe, kolejowe, lotniska na poszczegól
nych odcinkach frontu wschodniego. F rzy 
tej okazji _ zaobserwowano spustoszenia 
Ol unyeh pocisków na wyznaczone objekty.

Doskonałe wyniki niemieckiego 
lotnictwa.

Berlin, 7. października. Niemiecku lot
nictwo, działające na lółnocnym odcinku 
fontu  wschodnleg», poczyniło w dniu 5 
października br. nowe sukcesy.

Geb lemi pociskami bombowemi obrzuci
ło ono dwa bolszewickie statki transporto
we, łącznej po jemności 3000 ton, poi usze ją- 
ce sto na wodach Zatoki Fińskiej, przy- 
czem poważnie j© uszkodziły. Pozatem 
zniszczono jeden z mostów kolejowych aa 
linji kolei murmańskiej ©raz celnemi po
ciskam 1 bombowemu" obrzucono, i pr/.©i wa- 
no w kilku miejscach inne ważne połą
czenie kolejowe na froncie, biegnącym 
opodal wybrzeża Oceanu Lodowatego.

W dniiu 5 października br. na wszyst
kich częściach frontu wskutek bomeai do
dania dokonanego w lotach zniżonych. za ■ 
dany bolszewikom bardzo poważne straty 
w ludziach i materiale. Unieszkodliwiono 
przy tern 78 i (.ciągów transportowych i to- 
wa/D /yych. 55 pociągów *ostało zupełnie 
zniszczonych. Cztery bardzo ważne dwor.ee 
zostały tak celnie obrzucone pociskami, iż 
ruch na tych odcinkach doznał poważnych 
ljw®eso*kod i  przerw*

w czasie zwalczani a celo ,. naziemny rh
zniszczono w Jednym tylko dr.iu 34 działa 
sowieckie, 20 pancernych wozów i oj owych, 
orać 650 pojazdów mechanicznych róźne'go 
rodzaju. Ponadto nieustannymi nalotami 
Ostrzeli w ano bunkry, stanowiska p u l  owe 
: koncentracje wojsk nieprzyjacielskich.

Dotkliwym ciosem dla bolszewików jesi 
fakt zdemolowania dworca kniejowego w 
Charkowie p.z.z niemieckie lotnictwo. 
Charków jest bowiem stacją węzłową 
gdzir zbiega się osiem linij kolejowych, 
z czego kilka o niebywałej doniosłości. 
Z trzech sowieckich l i n i j  koleje wych, łą

Lżących Moskwę z południem, jettoa prze
biega prżez Charków. Inna biegnie przez 
Brjaąsk do Leningradu] Charków. będący 
siedziby wielkiego przemy de, połączony 
jest zaró wno z rejonami południowymi, jak 
i z Zagłębiem Donieckiem, wreszcie z re
jonem Krzywego bogu, znajdującego się 
juz w rękach wojsk niemieckich, linjami 
dwutorowen i.

Ze względów' techmczino-wojskowycn, jak 
i gospodarki wojennej, fakt utraty tego 
dworca kolejowego musi być niezwykle bo
lesnym dla dowództwa sowieckiego.

A ta k  n ie m iec k ie g o  lo tn ictw a  
n a  K a m s g a te .

Berlin, 7 października. Miejscowość F a.os- 
r_te, zaatakowana przez niemieckie lotni
ctwo w nocy z 5 n« f października br., jest 
znanem w .wiecu kąpieliskiem mo>$kiem 
oraz siedćsk- 'im orytyjskiego epsrW że 
jlarsKiego, Istotnem znaczeitiem lr*nssate 
jest fakt, iż miejscowość ta posiada uforty 
'iKowaną atację oenrony wybrzeża, .» któ- 
relCżflńjduje-  wielka ftotyla łodzł ry- 
bawKich.

Ponieważ Ramsga ce znajduje się na naj
bardziej wysuniętyiv cyplu hrabstwa Hent, 
zbliżomyiD od połudma ku_ ujściu rzeki Ta
mizy, przeto przez maturi jest ona stw< rzo- 
nu na port rybacki i nuaikt zborny sitatków 
zegiugi rybackiej. Zadaniu wojenne w du
żym stopniu prKjczyniły się do podniesie
nia znaczenia tej miejscowość^

Poza.tem w porcie z.amsgate iśtnfeją za
kłady przemysłowe or.au stocznie statków, 
tudzież urządzenia, niezbędne dla zaopatry
wania 33.000 mieszkańcó w.

Eodsie podwodne statopily 
w jsdayoi tygodniu 107.880 ten.

Beri i m 7 pafcienhka. KiomieclM mary 
narka «,o n.na mogła zakomuniKować w 
nocy na sobotę nieży<ko to, że jej łodzie pó ł̂- 
wodne z ogólnej ilości 083.400 brytyjskiego 
tonażu, band to ego zatopionego w ciągu 
września łącznie lotnictwem, zniszczyły 
same 452.000 ton, ale taikże wyszczególniła 
szereg nowych wielkich sukcesów.

Z transportu konwojowanego, odbywają' 
cego podróż z Gibraltaru do Anglji, nie
mieckie łodzie podwodne zatopiły 12 okrę
tów handlowych o łącznej pojemności 
67.0U0 rou i jed u statek konwojujący. In 
na łódź podwodna zatopiła na południo
wym Atlantyku parowiec-cysternę, pojem
ności 12.000 top. Dalszy parowiee-cysterna 
o pojemności 15.842 ton znajdował się 
Wśród okrętów handlowych., jakie lodzie 
podwodne posłały na dno z pewnego trans
portu konwojowanego na Atlantyku, przy 
czem zatopiono 4 jednostki o łącznej po
jemności 28.000 ton, wobec czego w tym ty
godniu łodzie podwodne zatopiły ponownie

107.000 ton.
Jeżeli do tegc doliczy się 42.800 ton za

topionych w tym tygodniu przez niemiec
kie lotnfctwo. to Anglicy stracili temsa- 
mem dalszych 149.806 ton czyli okrągło
150.000 ton.

Pozateu. niemiecka marynarka wojenna, 
przy użyciu swoich łodzi patrolowych, spa
raliżowała atąik brytyjskich ścigaczy na 
niemiecki transport konwoj owany w l ia 
na,ie La Manche. Łodzie patrolowe zato
piły ogniem artylerji jpdtn ścigaez brytyj- 
sik., a drugi ciężko uszkodziły. Marynarka 
wojenna interwenjowała na wschodzie 
wszędzie tani. gdzie bolszewicy stawiali 
jeszcze opór na wybrzeżu Zatoki Fińskiej 
lub gdzie ukazywały się_ sowieckie poła
wiacze min. Koło wybrzeża libijskiego ze
strzeliła ona ? samoloty, a zr czasie od 
24 sierpnia do 30 września zniszczyły jej 
jednostki bojowe 31 samolotów brytyj
skich, jej artyleria 27, czyli łącznie 58 sa
molotów brytyjskich.

HMisha sprząiierzic przyczyną ią aym
do sukcesów na Wschodzie.

Berlin, 7 października Wojska sprzymle. 
rzoiK, walczące na południowym odcinku 
frontu wucL *niegol przyczyniły się w wy* 
bitny sposób do wielkich suki i •ów, uzy- 
sKa .ych w bitw^ęn ostatnich tygodni.

Oddziały wfoekie w ostatnich dniach 
września, i pierwszych <- niach październi
ka rozbiły, .znaczniejsze jtadnostH 0ewiee- 
kie i wzięły de niewoli tysiącf jeńców oraz 
zdobyły wiele matorjału.

Dobre y yniki uzyskały również walczą
ce oddziały węgierskie. M ojska węgierst ie, 
stojące w dolnym biegu Daiepm były na
rażone nt osiiatuek dniach na wieł-OKTwt-

ne , gwab om ne aJ.iki artylerji i pięchoty 
bolszewickiej, które na tym odciuku fron
tu nsiJuwały po silnem przygotowaniu ar
tyleryjski em wielokrotnie przekroczyć
Dniepr. Węgrzy wykazali jednak dzielną 
posufwę odporną i odparli skutecznie 
wszystkie sowieckie próby pi/odarcia się 
przez rzekę zadając bolszewlikom ciężki* 
straty.

Oddziały lotnictwa włoskiego i węgier
skiego, operujące na tym, odcinku frontu 
wykazały w  licznych walkach powietrz
nych z ostatraieb czasów swoją przekony
wającą musem ag nad sowieefciemi kuter

Czasopisma brytyjskie o sukcesach 
niemieckich na Wschodzie.

Leniwa, V października. Ro«.wój wypad 
ków na franci, wschodnim odbij? ric rów
nież na tonie -publikacyj miesięczników po
litycznych w Anglji.

„National Revue“ stwierdza, że organa 
propagandy hryiyjskiej niezbyt przejmują 
się , walką Związku Sowietów na śmierć i 
żyeie.“. Wydawca czasopisma „Nineteenth 
Gcniury“ pisze m. in., że Niemcy uzyskali 
dotychczas na Wschodzie takie sukcesy 
wojenne, jakich jeszcze nie widziała hlsto- 
rja. Kampanja Hitlera była znakomicie 
piiCmyślama, a jego plany nie zestały jesz
cze nigdy zachwiane.

„Daily Eieprese1 sądzi, że zadanie Anglji 
po1̂ *  na t< m, iż ,mależy siać twardzo 
choćby wszystko inne załamało się“.

kami. Myśliwce wioskie zestrzeliłs. w tym 
czasie liczne samolotj bojowe i nurkowe. 
Pewnr włoska sztafeta wywiadowcza ze 
strzeliła w czasie jednego lotu wywiadow
czego z trzech atakujących bolszewickich 
maszyn bojowych dwie. Węgierskie lotnic
two bojowe interwenjowalo wielokrotnie 
uad dolnym Dnieprem w walkach, toczą 
cych ię na ziemi i zadało bolszewikom 
ciężkie straty.

Również oddziały słowackiego i fumuń 
stijtigi lutnictwa bojowego stoczyły zwycię" 
skie walki. W  czarie wyniszczającej bitwy 
ua wschód od Kiji.Wa, lotnicy słowaccy 
dokou.ali liczn,ycb ataków na okrążone 
wojska sowieckie i zadali ciężkie straty 
przedewszystkiem sowieckim kolumnom 
dowozowym. Myśliwce rumuńskie z koń
cem wrześ. ii bez wrasnych strat zestrzel 
liły 4 sc neckie samoloty myśliwskie.

Oddziały armjj słowackiej i romańskiej: 
walczyły również zwycięsko ,w rąrpiaęb ąr- 
ąjj? -męjmicękie.i.; ■ .'-.I.,.. I

W ten ; sposób, jeżeli cnodzi p wyezyny 
bojo we i sukcesy, spneymićtrzone" wojska 
włoskie, węgierskie, rumuńskie 5 słowackie 
śtoją godnie oook swoicn niemieckich to
warzyszy broni.

Pierwsze sukcesy lotniiców 
hiszpańskich na Wschodzie.

Berlin, 7 października. W  toku wielkich 
waik na fro..cie v icnodni.n w ostatnim 
czasu p zystą^iły do akcji także eskad y 
lotnictwa hiszpihSKiego i uzyjkaiy swoje 
pierws_E u u. .esy.

Pewien muły oddział hiszpańskich samo
lotów bojowych w dniu 3 października w 
czasie atakowania kolumn sumochod o wy c L 
i wojsk sowieckich na drogach, prowadzą- 
cycł do frontu, zniszbizył większą ilość sa
mochodów ciężarowych i zadał nieprzyja
cielowi ciężkie ofiary w ludziach.

Sukcesy Rumunii w walce 
z bolszewizmem,

Bukareszt, 7 października. Główna ko. 
mend? arniji rumuńskiej komunikuje m. in. 
■lasżępiijące cyfry:

Gd początku wojny wojsko rumuńskie 
wziply do niewoli przeszło P0.000 jeńców. Có 
do strat, to armja rumuńska wykazuje 15 
tysięcy zaginionych, z czego —5.000 należy 
uważać jako zabitych, dalej 20.000 poległych 
i 76.U00 launych,' z czego około 80"/j lekko.

Natomiast nieprzyjaciel na tych od ‘in 
kach tromn, na których waiczył z wojska
mi lumuńśkiemi, niiai 70.000 zabitych i ot 
kolo 10C.000 rannych. Rumuni zniszczyli 
553 samolotów nieprzyjacielskich, sami zaś 
stracili 120, z czego część zdołano z powro
tem odzyoiiac- Zdobyli oni bardzo wielki*: 
ilości matei-jałów wojennych i amunicji, 
zaś własne straty ,śą w po-ównaniu z tem 
bard/o niewielkie.

W  dniu 5 października br. wojska ru
muńskie działające na południowym od
cinku frontu zyskały znów na terenie. W 
niespodziewanym wypadzie przerwały one 
sowieckie pozycje poiowe, zadając przytem 
straty bolszewikom. W  toku tych walk 
wzięły one do niewoli 300 jeńców sowiec
kich.

Na południowym odcinku frontu wscho- 
dneigo wyróżnili się w skuteczne: akcji, 
podejmowane: w dm n (5 października rów
nież lotnicy rumuńscy. W  walkach po- 
wietrrnych zestrzelili oni trzy sowieckie 
samoloty, nie ponGoząc żadnych strat wla- 
srych.

Nowy gabinet australijski.
Sztokholm, 7 października. Jak donosi 

Reuter z Om om a a. po l i t  promjer Ourtin 
bęaący rói ‘uocześhie ministrem obrony ńą 
rodowej, do wiadomości skład ncwego ga 
binetu austral-jsaiiego. Członkowie now®- 
go rządu rek-rutują się wy±ącanie z Fartjf 
Pracy-
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I M ilit m n ik il m fu ra y .
P ł ,... 7 październiŁa. Włoski kvmuwkat 

Wójjkowy z poniedziałt „  Lruni następu 
jąeo:

Główna w a*era  włos kieh sS zh/rojayeh 
komunikuj©:

Wczorajszego popołudnia Julka brytyj
skich samolotów 'przeleciało nad miastem 
Cabania i zrzuciło pewna ilość bomb za
palających i rozpryskujących małego ka
libru. Czterech mieszkańców zostało ra
nionych, wyrządzono pewną szkodą. Jen w 
nieprzyjacielski be mb owiec i jeden myśli* 
wiec zostały zestrzelone przez obroną ziem
ną, względnie przez nasze myśliwce.

W  Cyroiwję® nieprzyjacielskie samoloty 
zaatakowały nanowo miasta Bengbasd i 
Barce bombami, przyczem spowodowano 
szkody w domach mieszkalnych i zranio
no siedem osób. Samoluty te ostrzelały_ z 
karabinów maszynowych bez rezultatu kil* 
V  wiosek kolonistów w Dżebel. Nasza 
obrona ziemne strąciła dwa z atakujących 
samolotów. Jeden dalszy samolot został 
przez naszych myśliwców zestrzelony w 
'Trypeiitanji. Na froncie Sollum, podczas 
akcji wysuniętych niemiecku włoskich jed
nostek, wzięto do niewoli licznych jeńcó*/ 

zdobyto broń. W walkach powietrzu., ch 
niemieccy myśliwcy zestizelili dwa „B.ur* 
ricane‘y“ . Formacje bumbowe włoskiego 
lotnictwa i foim acje niemieckicb samu.o- 
t ó w  bojowych przeprowadziły ponownie 
rtaki na urządzenia portowe^ Tohruku i 
Marsa Matruk, przyczem trafione, zostały 
rampy załadunkowe, obor-y namiotowe i 
Składy materiałowe. Bombardowano sku
tecznie również kilka wysuniętych lotnisk 
nieprzyjaciela.

W  Afryce wschodniej angielskie samolo 
ty zrzuciły bomby na ulać targowy w Gon- 
darze. przyczem zabito dziewięeiu tubylców 
i 18 zraniono.

Na morzu Sródzlemnem jeden z naszych 
okrętów wojennych zestrzelił jeden Ele* 
P r z y j a c i e l s k i  samolot Teden z uaszych 
bombowców trafił pewien nieprzyjacielski 
okręt-eysternę, pojemności 1.200 ton.

Sowiecki samolot strącony 
wgiriem karabinowym.

Berlin, 7 października. W dniu 5 paź
dziernik, rr, no środkowym odcinku fron
tu wschodniego żołnisrae nii nieckiej pie
choty leiticelili samolot sowiecki, ktńr/ 
usitowat dokonać nalotu na pozycje w. - 
■nieokie.

Zestrz sienie samolotu należy zawdzięczać 
niezwykle celnym pociskam karabinowym 
żołnierzy piechoty niemieckiej.

Niemieckie wojska lądowe, posuwające 
się na południc wyro odcinku frontu wscho 
dmiego, niespodziewanie uderzyły w dniu 
5 października br. na jedno z SuVieekich 
lotnisk potowych. W  pośpiesznej akcji nie
mieccy żołnierze zdobyli dwa samoloty so
wieckie w nieoiszkedzonym stanie.

Kanclerz Hitler ustanowił 
„order wojenny Krzyża Niemieckiego"

Berlin, 7 października. Uozporzan omem 
z dnia '.8 września 1941 kanciarz Hitler u- 
1 anowił order wojerny Krzyża Niemisc- 
kiego.

Order ten, będący odznaczeniem wojsko- 
wem, będzie nadawany w stopniu srebrnym 
i złotym. Przedstawia się on jako ośmio
ramienna, ciomno-s,,ara, srebrno obramo
wana gwiazda o średnicy 65 mm, posiadają 
ca czarną, srebrno obramowaną swajrykę, 
otoczona srebrnym wygi. nlotym wieńcem 
laurowym ua matowo srebrnem polu. Pod 
wieńcem widnieje data roku 1941. Krzyż 
Niemiecki nosi się bez wstążeczki po pra
wej stronie piersi.

Srebrny Krzyż Niemi< eki będzie nadawa
ny zr wielokrotne wybitne zasługi vr do
wództwie w czasie wojny, Złoty Krzyż Nie
miecki będzie nadawany za wielokrotnie 
wykazaną niezwykłą dzielność lnb wielo
krotne wybitne zasługi przy dowodzeniu 
oddziałami wojskowemu

dr Goebbels e walce Europy 
% bolstewizmem.

Rfłefa. 7 Daźds&nika. Mtmster Rzeszy 
dr Goebbels wygłosił w niedzielę w o- 
becności 75.000 ludzi przsm,' d * ..l , na te
mat walki liuropy z bolszewizmem, wywo
dząc m. in., iż w obecnej chwili nardd nie
miecki koczy waii.H niesłychanych rozmia
rów, która rozstrzygnie o LimMh przy
szłości.

Gigantyczne boje, zwycięsko staczane 
przez wojska niemieckie oraz aipnje /p r z y  
mierzone, mieszczą w sobie zapowiedź wiel
kich rozstrzygnięć, w wyniku których wy
rzeźbione zostanie nowe oblicze Europy. 
To, eo obecnie dzieje się na wschodzie, nie

jesrt już wojną w właściwem tego sło-wa 
znaczeniu Na wschodzie rozstrzyga sir °" 
becnie bowiem bój o światowom znaczę- 
ulu. Prze/naczeniem bofszewizmu było bo* 
wiem siać zamęt i teror wśród narodów 
©iw upejskich. Jest to walka najniższych 
instynktów, już nie lurlakieh, lecz zwierzę
cych, przeciwko cywilizacji.

Naród niemiecki, a  wraz z s jn  narody 
kontynentr jur oj ejskieg 3, wie izą, o jaaą 
stawkę tutaj chodzi i dlatego też cała Eu
ropa współpracuje z Niemcami nad tem, 
by pokonać Unję sowiecka.

M a  nieailecta t  M m j f t u f l M e

Nr Waszyngtonie. iWsagagnsi wiezie nowe1 
intuimacje dla japońskiego ambasadora w 
Warzyng Łonie _

Parowiec francuski zatopiony 
prze? Anglików.

Atony, 7 października. Nw morzu Egej- 
skiom zatopiony zosfat p.zez angielską 
łódz pod.mrii.ą francuski parowiec ,Theo- 
phil Gauthier“, pojemności 8.194 ton, mimo, 
że był wyraźnie oznaczony jako parowiec 
francuski i ny* jasi.o oświetlony.

Parowiec miai na pokładzie ładunek zbo
ża dla cywilnej ludności greckiej. Skut
kiem zatopienia okrętu 18 francuskich ma
rynarz v straciło życie. W  Grecji panuje 
wielkie podniecenie z powodu ataku An- 
glijsów na okręt, którego celem podróży 
było złagodzenie braku żywności, panują
cego w stolicy Grecji.

Beri i n 7 października. Doniesieni® urzs 
nowe o zakończeniu konferencji „.oskim  
skiej da | — według wrażenia odniesione
go w Niemczech — dostateczną ilość a r  
gumentów, świadczących o tem, ze w grun
cie rzeczy rozstrzygające zagadnienia pozo. 
stały nadal otwarte, zaf zagadnienie, frto 
kumu ma udzielić pomocy oraz w ,‘akie/ 
formls i jaką droaą pomoc ta ma być d«. 
stam ona, pozostało mi..,u wszystko osad
niczo nierozwiązane.

Dążenie Sowietów do zapewnieniu sobie 
możliwie jak największych aostaw mate
riałowych ze strony mocarstw a.iglosa* 
sffeieh podkreślone zostajo przez oświadcze
nie Mołotowa, brzmiące niemal jak wy
rzut, iż Sowiety zmuszone są ponosić cały 
ciężą* wojny, której wynik zależy od roz
miarów pomocy, jaku udzielona będzie So
wietom. W  przeciwieństwie do tych rosz
czeń sowieckich, lord Beavesrbrooik i dele
gat amerykański Harriman, w swoich de
klaracjach podkreślali z naciskiem koniecz
ność udzielenia przez Sowiety dostaw su- 
rowcowycu dla Ameryki i Anglji, a te ce
lem umożliwienia wykonania materjulów, 
jakich dostarczyć mają Anglja i Ameryka.

Jezel' chodzi o dziedzinę polityczna, to

Nowy ukłaa między poru i Ekwadorem
Limo, 7 naźduiemika. rełnomocnlcy Pe

ru i Ekwad< ru w nory na niedzielę, w obec
ności przedstawicieli państw pośredniczą
cych Argentyny, B<ziyiji I Stanów Zj* d- 
noszonych podpisali Talara uktad, sta. 
nowiący i/ud>tawe do rokowań estsm -zli
kwidowania konfliktu granicznego .nlnazy 
obu krajami przsz stwórz- nu zd“multary 
zowanej strefy granicznej.

Układ wszedł w życie 5 października, 
Wprowadzenie go w życie jest zadaniem 
attaohes wojskowych państw pośredniczą 
cyeh.

Państwa poróżnione zobowiązały hę nie 
podejmować żadnych opfaracyj wojskowych 
zarówno * tej strefie, jak i w Kraju nie
przyjacielskim.

r
Dwa argentyńskie okręty zderzyły sie 

na oceanie.
Buenos Aires. 7 października. Jak obec* 

»iv pudanu do wladuinoścl, «v rn^it ma- 
n ów rów floty, wskutek yc tej mgły, zde-
z /h ' się na wysokości miejscowości ką

pielowej Mar dsl Pląta krążownik argen- 
tyńekl „Aimirante Brow“ z argentyńskim 
kontrtorpedowcem „Corrientes“.

Kuntrturpedowiec r,cstał ciężko uszko
dzony i zpowodn wielkiego otworu, wybi
tego wskutek zderzenia, zj touąL Według 
dotychczasowych doniesień, wśród załogi 
„Oorrientes“ ofiary wynoszą 10 zaginio
nych. 2-ch zabitych i wielu rannych. Rów
nież krążownik poniósł wcale poważne 
uszkodzenia.

obserwatorom niemieckim rzuca się w oczy 
fakt, że Mołotow w swojej mowie kreślił 
obraz potężnego frontu narcdoi • „ze Związ
kiem Sowietów ną ezeie“ i w ter sposob 
do pewnego stopnia postawił Związek So 
wietów na czeh mocarstry sprzymierzo
nych’ wchodzących w skład sujuszu wojen
nego.

fliema najmniejszych _ dowodów na to, 
aoy przedstawieiełe angielscy . amerykań
scy na konferencji moskiewskiej okazali 
jakiekolwiek wahanie w uznaniu tego kie- 
rowuicze»w stanowiska Sowietów. W fnw t 
przeciwni o. ak<jepiowali oa; wyraźn.c tę 
tezę Mołotowa i, jak podkreśla się w Ber
linie wciągnęli się jeazcze eiljiiej, niż do 
tychczas do systemu i sfery interesów so
wieckiej polityki wojennej, jako pewnego 
rodzaju aspiranci bolszewikom.

W Moskwie też nie omieszkano omówić 
zagadnienia transportu obustronnej pomo
cy materiałowej do Związku Sowietów i  
z granie tego kraju, a .emcamem poruszo
no kwestję, która według opinji niemiec
kiej lówuież na konferencji moskiewskiej 
wywołał® najwięcej kłopotów i  wątpli
wości.

Obunteilic. W Nołaridlt.
Hagą, 7 października. Dzienniki holen

derski ' opisują silns wzbun ei.ib ludności, 
wywołane atakiem angielskich lotników 
nc dzielttłcy mieszkaniową Roterdamu

„Het Allgemeen Handelsblader" podkre
śla na swych łamach, iż w tym w j  i»adkn 
nie może być mu wy o pomyłce, bo wiem 
atak odbył się w jasną i  księżycową noc 
a zatem wszystkie obrzucone bombami bu
dynki szpitalne i pamiątkowo ^machy d a 
ło się łatwo rozpoznać. Auglicj, okazał’ się 
zupełnie be^wzgłędńi w swej blokadzie.

Fińska odpowiedź dla Anplji.
Hlksinkl, 7 października. Nota z 

wledzią rr  du flńsKlego do rządu a.tgj 
skiego została, według doniesień z ponie
działku, przygotowana już do wysłai la

Ponieważ Einlandja chce utrzymać po 
prawność ------------  dyplomatycznego,
przeto opublikowanie noty nastąpi dopie
ro po kilku dniach, kiedy nota ta znajdzie 
się już w rękach rządu angielskiego.

Uhzęc r y francuscy 
będą zaprzysiężeni.

Vichy, 7 października. Wszyscy francu
scy urzędnicy państwowi będą zobowią
zani do złożenia na nawo przysięgi na 
wiemosf szefowi państwa. We francuskim 
dzieamiku urzędowym ukazał się już akt 
konstytucyjny, informujący w tej sprawie. 
■Dętych :zas jedynie tylKo wysocy urzędni
cy państwowi, względnie urzędnicy pe wnej 
określonej kategorji musieli składać przy
sięgę na wierność. Nowy akt konstytncyj- 
ny zawiera określenie, że wszyscy pozosta
li urzędnicy m t :/.ą być zobowiązani do 
złożenia przysięgi nc. wierność szefowa 
państwa.

A k / Konstytucyjn.Y w sprawie przysięgi 
na. wierność odegrał pewna rolę przy u- 
tworaeniu politycznego trybunału sądowe
go. Odpowiedzialni z.p wojnę byli mężowie 
st/nu i politycy będą ukarani na podsta
wie przepisanych^w akcie.konstytucyjnym 
sankey;. Być może, że podstawa do nowe
go aktu konstytucyjnego jest to, iż cały 
szereg błędrw, popełnionych przez oskar
żonych, siedzących obecnie \ więzieniach 
w Vales Les Bains i Bourrasol, nie można 
był i pociągnąć do odpowiedzialności na 
podstawie daiwnych ustaw.

Delegacja japońska eo Waszyngtonu.
Sztokholm, 7 łazdziernika. Japońska de

legacja, składająca się z sześciu członków, 
pod kierownictwem Wagagusr‘egc przyby
ła do Meksyku, według doniesienia United 
Pres z M eiico City, w drodze do Waszyng
tonu.

Mówią, że japońska delegacja weźmie u- 
dział w naradach japonsko-ameryl ańskich

W kilku w■ «nzach.
K r 61 i  T7, -adzlelil k ilk u  wyż- ofioerouł 

“ ■Jo8ikJ«=_ lotn ictwa order wojski 
a żn y  ji, klatmeu jtoiun-udorrię otra; . 

lo*nictv.a TedesoLini Xa lH , Parno, K ... , i ‘ -.w., 
General Corso Foufcierpc ,,
nłjTTfiŁyzein -Jficiea-skim, r- .ait
g-enera,-  *7i.:--poHK-z.nicy lo tn ictw a Sosaos i c 
tiidaie® p u łk .  wniL Io-tnietn/a GradfaemtL

Ja k  donoszą a z io -o ik i -u-nuński i,  marszałek An- 
toneeou uwrec-ll odbite terery Bsssj.. tbji, eelem 
przeik^jioiiiia sie  o etaiuie prae nać odibudową tego 
kraju, mamSaartak zabawi! k ilk a  dni w poiuon.o w> cb 
ok„liv<»ci. te j p row incji i  by! wszędzie witamy z ra 
dością praem ludność.

*
Soef jMuSetwa chorwackiego dr Pave lka  zaAwW- 

d«U ncjn i„OTeją generała Vi,lko Begie na eekreta*Z'’. 
Stamu w  oh-orwaokien. m inisterstw ie oblany.

Ułaskawiony po 43 la*sch.
(SH W  tych dniach opuścił w iezienie w Alessan- 

d rji, we Włoszech, 70-letń i U u ig i Momtebello, który; 
n rz e i 48 la ty  został okazany na ćjeywotmii^ w i ę z i e 
nie za zamordowanie z premedytaej- włast-iej zen j. 
MomteibeiUo by ł w  c iągu tyce dług ich  la t zatrudnio
ny w różnych odfa aiaon w iezipiSa, a  csiiatnio w- 
praw iat .nary ogródek. r4aoho' ranie sic jego byłe w 
~.ągu całego ttgc eza»u bez zanziute, taL, żi dyrek
tor w ięzi ;nla poatata ił  wniosek u jego ułaskawienie.

Po w y jśc iu  z w iezienia Momtebeilo udał sie na
tychm iast na stacje kolejową i  ro.ieehał do swej ro- 
'dBiumiej miejscowość’ Irp ino, gdzie m ieszka jego 
o ra t z rodizimą. Montebelło jest jeszcze silmy i zdro
wy. W  ciągu k ró tk i ago czasu zd oła* przyzwycz aić sie 
uo różnych nowości, htów zobaczy yo raz pierwszy 
odyskawszy wolność.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
Sygnatoa: VII Km. 417/41.

ObwieszcZGiilG « licytacji ruchomoicł.
Kona-ornik Są4u G r̂odiakie^o w KiraikoTYie, V II  r©- 

wItu, P io tr B i l l ,  mających kajicolari^ w K raku  wio, 
u l. Starow iślna Nr. 15, ua podstawie art. 002 k. p. c. 
podaje do puiblicamej wiadomo^cd, że, dinia 9 paź-dizieor- 
uiika 1941, o goda. 9-tej, w Krakow ie, w hiurj&e pud- 
pisa n̂ieigo komoirmika, ul. Stairowiślua Nr. 15, od
będzie &ię l-s&a ^lieytac.ja ruchomości, należących do 
aieobjetej mas-y spadkowej po śp. Stefan ii Kocho- 
wej, do rąk  kuratora MgTa M ariana Ożoiga, adwo- 

a  ̂,w K rakow ie , siktadiających się  z różnych przed
miotów urz,ądzeinia d.omowe -̂o, oiszacuwanych na Łą
czną sumę zł. 1.854 g r , 20. Ruchoannści można oglą
dać w dniu lic y ta c ji w miejscai i cz/a&ie w y ie j ozna
czonym, Dn ia  1 października 1941 r, Kom ornik.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

SisOCZKI, KORKI. Its jOIflETRY
J A N  L I P A  -  W A R S Z A W A  
M iam atK ow gK a l o r ,  ■ bk . 0 4

lamp haruoiwcli
Nowe gwarantowaue typy 
K ra k ó w ,  u l. s t r e d o m  37.

r  ^  £ q c a
a ictowanicjn, rnswe-lróś ucz
ciwa ,z dobrem' świadectwami, 
pe li z boa od zi r— Znaków, 
Starow iślna 19, Galamton i.

PLUSKWY
i . mlhle ro
bactwo z za 
rrdlami te Dii 
,.A *  O T "  

BTr-ków, 
ul. Dietla IB. 
TelefO" 189-85 

65(f“ i

A U T A M I
,* zawozi Zjedno. 
ceenis Szoferów
K m k o w e k io h ._
Kraków , Żarnem, 
ho fr tel. 216-57 oraT

n w K < e t g « *  I o b a l v
na siiładmice odzieży —  około z.óOO m* pojem
ności, około 400 m ’  wowi«rzchnl. około 500 kg/m* 
nośności p f z o i n h u l r  s a w o z

Rada Błówna O p lw ś m ,  Kraków , 
n llea Krowadaraka pekój 11,

U N IE w A łN IA M
skradziony b ile t 
kolejowy szkolny 
Nr. dOOJOlS na 
przejazd Zabie
rzów—K raków  —  
ważmy do 80-go 
czerwca 1942 na 
nazw1 ko M ich - 
Iowski Zb ign iew .

433’Jt'
M A R T A

F IM P C Z A K
M A S ŁO W S K A
chmomantka 

pirzyjmuj-^odzier 
nie: K raków , ul. 
K -rm e lio ka  32, 
parter.
ROZNANIANK|?
proszę o l i j t  na
Puste-restnute —  
Krabów 1, d la o -  
karicieła doweou 
Nr. 33U442 43494

PO ŻYCZKĘ
hipoteczną »aną- 
gne — oględnie 
sprzedam cześć 
realnoSoi. Zgło
szenia: — Gouieo 
Krakowski. Kra
ków „N r  438a7“ .

K A B A Ł A
T A T A R S K A

WyjiHDiug najle
piej wątpliwe — 
sprawy. Kraków, 
Krakowska. 89/48. 
?op«rodiriu, wy- 
Jąwwr niedziele.

■**161

mTO N O Ą"
namiastka berba. 
ty Jest óobrym 
artykułem SPO-
żywozym.

«978k

FO TO KO PJ E
ookumemtóz ko-
pjuje Kopjownia
Kluków. Staro- 
wiślma 12.

41B30
DO W c a DZ

podania, rekursy, 
kosztorysy tłuma 
czy,. , przepisuj©, i powiela; Kraknr.- 

Wsm,ua“, n‘io- 
89 Ofio, 

43417
Z A M IE N IĆ

iró^ek glebo-lJ i  
duży ns sportowy
Windotr ość: K ra 
ków , Mały By nok 
5, m. 6, mdi 1-4.

48458

U N IE W A Ż N IA M
zgubiony Bestati. 
gung Nr. 4/84722. 
Józef Włodek —  

dnia 15. IZ .1941. 48611

M A R T Ao. Wyższym talen
cie, udziela rad, 
widzi osoby i

W. m. 10 
dworcu,

UmMuati

LIDIA
K U R S A W F ^ S K A

córka przemysłowca
przeżywszy lat 22 zmarła dnia 5-go 

października 1941 roku
Wyprowadzenie „wiek odbędzie sie z ka- 
pli3y cmentarnej w Podgórzu dnia 8-gc 
pażdzierąik: n. r., o godz. 4 oopol., na
Ktory-to obrząd zapraszają Krewnyon 

i Znajomych.
Radzlce-

haj^an^j tłuma
czy M A JE W S K I
Kraków, W izyst- 
kioh Świetyeu 8.-'202Ó

FAP.HOW B
biuro tłumaczeń 
1 pisania podać 
ICraków, Grodz-- 
ke ACI, I piętro.

44198

o b i a d y
duże smaczne —
wydaję. Kraków 
Miodowa 13.

42259

INZIIClII i MMU
źra n sp or t o w yeh

poszukuje Firma „HERMES**
biuro &p«dyjyine — Kraków 

Stolarska 13.
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Rosja r.aśladujć Chiny?
(sk.) Kra kaw, 7 października.

Amerytouóska dziennikarka Freda Utley poru- 
s®yła aa “ mach eaasojisuaa „The American Mer 
aunjj kwestię wojny u ieani eoko -so wiecik iei w 
ar-yfcule zatytułowanym „Grauioe oporu so
wieckiego". Wychodzae z kwe»tji zi.jsii.diniea.ej, 
>,ay raąd sowieciki może wyt± zymaó swe ciężkie 
militarne położenie i stratę wielkiej części 
/wago terytoriom w Europie, porównuje ar tor- 

■ Ica Rosję Sowiecką i Chiny, o*ha kraje dotrze 
jaj znane z osłbistego doświadczenia. Polemi
zuje ona przytem z propagandom. 3 xu artykułem 
Edgara .lnów, zamieszczonym w lewicowe-radiy- 
tajnym piśmie „New Reipublie" i twierdzącym, 
te przez naśladowanie wydoskonalonej w Chi 
nac.h taktyki stałego cofania się i małych po
tyczek poza frontowych, Wiurumłei Sowietów sta
ną się

Przy bliższem przyjrzeniu się tej kwewtji, plaże 
F. Utley, okazuje się, że przypuszczeni,, takie 
musi upaść, podobnie jak i inne pobożne życzę 
nia. Żyłom i pracowałam w Sowietach i spędzi
łam pół roku w Chinach, nie mogę więc dzielić 
optymizmu Edgara Snow. Zapewne, sowieckie 
terytorjum jest wielkie, podobnie, jak i w Chi
nach. Ale podczas gdy Chiny wykazują zarówno 
korzyści jak i ciemne strony swego prymitywne
go stanu w gospodarstwie i w  organizacji pań
stwowej erg, nizacji, Związek Sowiecki ntracił 
taktyczne kort-yśet, wynikające z prymitywnego 
tuanu, bez wyzyskania korzyści, które niesie z 
spŁą zmodernizowanie.

Ten fakt zasadniczy może łatwo zniwelować 
kurzyst„e strategiczne i geograficzne czynniki, 
które są wspólne Związkowi Sowieckiemn i Chi
nom. W  Sowietach gospodarka rolna została 
zmodernizowana. Rzemiosło, pokrywające przed 
rewolucją codzienne potrzeby ludności, zostaio 
również pod rządami Stalina zniszczone. Wkoń- 
cu administracja sowiecka została jeszcze w sil 
niejszym stopniu scentralizowana, niż życie go
spodarcze. Lokalna inicjatywa i samodzielność — 
istota małych lokalnych bitew —  została zni
szczona w .az z prywatną własnością. Ludność 
staia się zależna w tynr. samym stopniu od roz 
fcazów idących z Moskwy, jak i od dostaw z kil
ku centrów przemysłowych. Jest całkowicie 
prawdopodobnem, że Stalin, rezydujący w Ka
zaniu, Swierdłowaku, czy Tomsku, straciłby swą 
magię Stalina z moskiewskiego Kremlu.

Jakkolwiek decentralizacja Dyła dla Chin z 
wielu względów szkodliwa, pomagała im jednak 
r 'w nież i izolowała utrzymujące się na zajętych 
ubiZara"1-! .amodiielne wysepki oporu. W  Rosji 
Sowieckiej jest wszystko tak ponad miarę scen 
Maliz-owane, że każda akcjn staje się kulawą, je 
śli główne centrum siły i politycznego autoryte
tu zaprzestanie ją zasilać twym prądem. Akcją 
nie wychudzi w kazuym razie nigdy od miejsco
wej ludności, lecz od miejscowych biurokratów, 
za którymi stoi GPU. Fakta te wraz z rozległo 
ścią terytorj ilną i okolicznością, iż stau wszyst- 
k !go poza dozbrojeniem doznał cofnięcia, stały 
się Dowodem jedynie krótk-jliwałych korzyści 
sowieckich w walce.

Centralizacja w przi myślę i gospodaree m inej 
działać aiusi m  korzyść Minutce z chwilą złama
nia oporu armji sowieckiej. Jeśli wziąć przykład 
t. zw. kołchozów, to zadania zdobywców tóe.niec 
kich ułatwił .akt, że rząd sowiecki zgrupował ra
zem wieśniaKów, a-ny pracowali na wielkich ter
mach. Chinach natomiast miała Japonja no 
ezynien a , miljonową liczbą pojedynczych Wie
śniaków, iż prawie niemożliwem było zmusić 
ich do pracy i zbiorów. W  sowieckiej Rosji stwo ■ 
rzony został p,zez rząd gotowy sysiom kontroli 
ludności wi< jskiej i przymusowego odbioru jej 
produKtow. W ojna pokazała, że między sowiec 
kinu żołnierzami i cywilami istnieje niezwykły 
patrjotyzi •. Ale czy fataiistyczna odwaga so
wieckich bojowników i ich przyzwyczajenie do 
bezwzględności i terroru mogły wyrównać na 
dłuższą metę niestaranny sposób sowieckiego 
transportuwanla, dwzorgau.^ejy i zamieszanie, te 
zasadnieze rysy sowieckiego tycia? Od przeszło 
lat 10 czyniry Sowiety wszystko, co możliwe, aby 
jrom adzić broń. Trudności ich armij wzrosną 
niepomiernie, gdy będą one skazane jeszcze tylko 
na bieżąca produkcję broni. Dopiero gdy wyczer
pią _ się nagromadzone rezerwy wyjdzie szybko 
na jaw  niezdolność do reparacji i zastąpienia u- 
traconego materjału nowym.

Pk-zcdewszystkiem brakuje dziś Sowietom Ws 
Chników 1 kierowników, personaln przemysłowe. 
Ro i administracyjnego, aby móc nirzymnć pro 
dukeję I transport na wysokim woj junym po 
einmie.

Piszę t o —  oświadcza Freda Utley ■— jako spe
cjalistka w wiedzy gospodarczej; na podstawie 
długoletniego dokładnego badania życia sowiec 
kiego. Być może nawet, że biedne i zacofane 
Chiny posiadają więcej technicznie kompeten 
tnyoh ludzi, niż żwiąęek Sowiecki. T podczas gdy 
walka o byt poparta została w Chinach, nawet 
wśród najbiedniejszych, inicjatywą i inteligencją, 
w Sowietach wyhodowała ona służalczość, le
nistwo i  obojętność. To co zapoczątkowały stule
cia panowania tatarskiego oraz uc.sku, ukończył 
stalinowski reżim. Przeciętny „szary człowiek" w 
Sowietach utracił wiarę, aby jakikolwiek osobisty 
jego wysiłek poprawić mógł jego materjnlne po 
tożenie.

Dotąd utrzymane są jeszcze połączenia i dotąd 
jeszcze poza wszystkieni stoi aparat pod rożka 
zami Stalina, dotąd armja sowiecka walczy i fa
bryki produkują dla armji. Skoro jednak pizy- 
mus utraci swą siłę skutkiem trudności w rządzie 
centralnym, skoro prestiż Stalina oslaLnie, skoro 
żołnierze i oficerowie przez brak zaopatrzenia 
zostaną zepchnięci na ten sam najniższy poziom 
maierjalny co ludność, nie ulega kwestji, że 
wszystko zacznie coiać się krok za krokiem.

Autorka dochodzi do wniosku, że w ojny par
tyzanckiej nie będzie- mógł Stalin prowadzić

choćby z tego powodu, że prowadzi on w rzeczy
wistości wólkę „dw afroutow ą'na zewuątrz i 
na wewnątrz państwa. Ciągłe apele do patrjo- 
tyzmu są najlepszą wskazówką dla niepewności 
reżimu stalinowskiego. Ponieważ także oficero 
wie i żołnierze sowieccy mogą mieć uczucie, ii 
stoją obecnie w wojnie dwufrontowej —  prze
ciw niemieckim wojskom i przeciw tyranji w 
kraju, szczególnie na wspomnienie „likwidacji" 
Tuchaczewskiego i towarzyszy.

P o'zastanowieniu się nad osobistemi przesłań, 
kami, kierującemi Stalinem przed i po 22 czerw, 
ca br., rzuca autorka pytanie, czy po klęsce so
wieckiej armji w Rosji enropejskiej, utworzyć 
będzie mogła armja w azjatyckiej części Rosji 
Sowieckiej tarczę dla reżimu -Stalina. W  każdym 
wypadku jest mało prawdopodobnem, aby Stalin 
mógł zostać wodzem azjatyckiego Związku So
wieckiego. Bowiem żaden człowiek na świecie nie 
posiada tylu wrogów, co on w najbliżśzem oto
czeniu, którzy czekają tylko na to, aby gc obalić. 
W  Azji zaś stoi potęga Japonji.

Jedno jest pewne, stwierdza ma końcu FrCna 
Utley, że państwo sowieckie ostatniego 25-lecia 
kończy się. Zostanie ono albo zdobyte, albo roz
członkowane. albc zbudowane na nowo na meke 
muuistycznyoh podstawach.

Godzina policyjna w Krakowie 
powstaje niezmieniona.

Kbaków, 7 października. Z miarodajnej 
strony poinformowana nas, 2e przypomnie
nie w sprawie obowiązku zaciemniania 
wszelkich źródeł światła na terenie Gene
ralnego Gubernatorstwa w żadnym wypad
ku tne dotyczy zmiany godziny polic.rjujj. 
Na terenie Krakowa gcrdzin« policyjna nie 
została zmieniona i jest nią dalei yodzina 
23 (11 wieczorem) czyli, że do tej godziny 
moina chodzić po mieście bez specjalnej 
przepustki necnub 

Nie żonatą również zmieniona godzina 
poi" ej im  dla restauracyj, kawiarń, kino
teatrów i innych tego rodzaju zakładów, 
które mogą być w dalszym ciągu otwarte

KRONIKA
Październik

Dziś NMP. Róiańac wej 
Marka

Wschód słońca 6.4ń
Zachód 18.02 

*
Jutro Pelagii ‘ r

według dotychczas obowiązujących przepi
sów policyjnych.

Osoby korzystające z ulic, placów i in
nych dróg po zaciemnieniu muszą się jed
nak ma żądanie wylegitymować, lecz nie, 
jak to mylnie przypuszczano, specjalną 
pi zepnstką, lecz. jedynie jakimkolwiek do
wodem osobistym, stwierdizającyjr tożsa
mość osoby. Rzecz prosta, że osoby. wra- 
cł jąę-a z miejsc pracy zawodowej lub z lo
kali publicznych itp. do domu, korzystać 
mogą z ulic, placów itd. bez żadnych ogra
niczeń — ogranie zenia te dotyczą jedynie 
osób, które bezcelowo wałęsają sic po uli
cach.

ła w  rupeinosci zapotrzebowanie rynku krajowe
go, Pewne braki, jakie stanowi np. niedostatecz
na ilość suszarni nasion, są planowo usuwane.

Pół wsi spłonęło.
Piotrów, 7 pażdziomiiEi.. W- tel JansiWKa, gminy 

Krzyżanów, wybuchł i  nicastaloaego namfii powo
du pożai w aj rodzie rolnika -tana Bory. Ogień roz
szerzył się Ja rdzo szybko I objął 17 gospodarstw.

Straż pożarna z Piotrkowa i okolicznych gnu. 
przystąpiła do natychmiastowej aKcji ratunkowej, 
lecz pożar zdołano umiejscowić dopiero po kHkn Eu- 

"  Uzinaćli. ■' •'*
j " Pastwą oghńa padło 17 stodół'Ze zbiorami, 9 obór, 
| szopy, oraz kilka domów mieszkalnych.

Nasiennictwo warzywne 
w Generalnen Gubernatorstwie.

Kraków, 7 października. Prace rozpoczęte w 
ty«i roku w Uitruku zmontowania nowoczesnych 
plantaeyj uasienne-warzywnych, zostały prawie 
ukończone, a w ten sposób w roku bieżącym 
zapotrzebowanie na nasiona warzywne na tere
nie Gen. Gub. zostanie pokryte prawie eałkowi- 
ele z plantaeyj miejscowych.

Najbardziej rozwinęło się ostatnio nasiennic
two warzywne na terenie powiatów: krakowskie
go, warszawskiego, miechowskiego i jędrzejow
skiego. Produkuje się tam nasiona buraków, ce
buli, maithwi, pietruszki, grochów, fasol oraz 
szeregu innych roślin, mających popyt w wa 
rzywnictwie. Dzięki temu na wiosnę 1942 r, za 
potrz ;bowanie na nasiona tych warzyw powinno 
być w Gen. Gub. całkowicie pokryte.

okręgu lubelskim zasiano w tym roku szcze 
gólnie duże ilości grochu, u to przyczyni się nie
wątpliwie do znacznego zwiększenia w roku 
przyszłym uprawy tej tak wartościowej pod 
względem odżywczym rośliny.

Obecnie prowadzi się usiłowania w tym kie
runku, aby produkcja nasion warzywnych pokry-

Zabity wybuchem granatu.
Piotrków 7 październiki. 11-letoi Michał Jajkom- 

skl, zam. « ) > n tną wdawą we wsi Gąski, gmina 
Krzyżanów pod Piotrkowem, znalazł na polu granat- 
■ Jewy sl, poehodząey jeszcze z czasów działać wo
jennych I wespół z 8-1 e tu ot Zofją Lasek urząuzil! so
bie zabawą w piwnicy domu, poj koniec której usi- 
idnat odważnikiem rozbić granat.

W pewnej ehplll grana! eksplodował I Jankowski 
odniósł ta . poważno ośiitio is, iż zm-rł w drodze do 
ezpltala, Zosia Ła.rk również .U g'a ciążalm o, a.— 
czeniom i przenyw.* na zw scjl w szpu. łn śvu Trój 
ey w Piotrkowie.

Kronika żałobnak
(Jo) Iż » ;0w i  października. W  ostatnich 

dniach znraru w Krakowie: z Radwańskich Anuą 
Ondruszko.fs Jat 55; z Jelonków Marju Kasprzy- 
korra, iat 57; Jan Sekunda, inspektojr Samorz. 
Gmin. w Wadowicach, lat 43; Lidja Kurzawinska, 
iat 22; Józef Kurzawa, emer 'unkcjonarjusz 
K. M. K. E., lat 57; Władysław GLa, urzędnik, 
la1 43; z Henclerów Józifn Jaworek, lat 89, Jul ja 
WyrohowŁ, lat 65; Józef Węgrecki, prokurent 
Pow. Kom. Kasy Oszczędności, lat 46; Filip 
Schwenk, lat 22; Romuald Smidowiez, lat 49; Kry

styna Ryba, uczennica suk. handl., Iat 15; Antoni
na Witkowska, lał 78; Sabina Kozłowska, iat TS? 
Adam Grechorowiez, prof. gimn., lat 55.

(Jo) ADl I sY  APTCK Dvżu(tUJĄCYCH daisiej- 
«eej h-ocY T Krako-wie: Adolf Hitler Plata 45, teł 
125-74; Łcbzowaka 20, róg Batorego 1, tel: 220- 15; 
DieUa 46. tel. 147-64, Grzegórzecka 9, tel 108-57; 
GrodJLu 17, atl. 102-03; Plao Matejlk. 2, W , 15S-11,, 
Plac Inwaliuów 7, teł. 156-10; Madialińskiego 7, tri. 
124-70; Rakowicka 12, tel. 114-08, .Adiolf Hitler Flot? 
9, tel. 134-41..

(Jo) V'vsKÓCZYł-.A  PRZEZ OKNO z I-go piętra 
przy tli. Miodowej Janina S., lat 17, doznająe iw-u 
ciętych i kontuaji nóg. Po oipa.raemiiu przeŁ lek&.jy 
Pogotowia Rat. została prze-wuessioaia do szpitala 
św. Łazarza

(Jo) SP A D Ł Z BRLW ĄRÓW  NAD W ISŁĄ Koło
Iii-go m.oatu w poniedziałek w południe 13-tetoL. Sta
nisław Goanołka. Zawezwany lekarz Pogotowia Rot. 
stwierdzał złamanie miednicy i ogólne kuJtuKje. P« 
udzieleniu piem.jzej pomocy, polecił lelkarz przewieźć 
nieostrożnego chłopca do szpitala św. Łazarza.

P R Z E JE C H A N A  PRZEZ TR A K TO R . 63-lejnia sta
ruszka, Józefa Gołębiowska, mieszkanka wsi Wygo
da, gin i un Krzyżanów, została przejechana n.. szosie 
poć Piotrkowem prz> z  aktor firmy „Zakłaoy Przi- 
myslowe Woli Krzysztoporskiej'1, naładowany wę
glem. Staruszka poniosła śmieró na miejscu.

W ia d o m o ś d  a e  £ w w & ,

Obswiiąiek pracy.
W okręgu Galicji weszło w życie rozporządzenie

Gen. Guberi tara, na podstawie Ltorego wszyscy
miesziniańcy w wieku od 18-go do rO-g.o roku życia 
podilegają oiDowiązikoiwi | racy puiblicznej, W sitosnnr 
ku do żydów będą wydawane specjalne „ -/yd^iai;

Zakaz zabaw tanecznych.
Starosta miejefkł w© Lwowie wy-dał aak-az, txa pod- 

e ta wie którego ni© wolno uirządzaó żaidmych s&atbaw 
taneczmyoh na tertknit: miasta.

Ze sp o i tu
Berlin, 7 pożdzie-niika. W ab. niedzielę piłkarze 

niemieccy rozegrali dwa międzypaństwowe spotika- 
rala. W Sztakholmie pierwsza reprezentacja Niemiec 
został: pokonana przez reprezentację b swec.i w eto- 
sanki 2:4 (1:2). Na spotkaniu tem obecnym był fcrói 
szwedzisi Gustaw V. Tego samej n ,linia w Heilsdnkach 
grał drugi garnitur Nmmi.c, .tary pokonał repre
zentację iniandji w stusunku 6:0 (2:0). W drużynie 
zwycięskiej, gnał m. in Wilimiows^i

W Bismarcikhubt, odibył sdę w nieoizaelę mecz inię- 
day reprezentacją Beneralnego Gubernatorstwa a 
drużyną Górnego śląska. W ygrał Górny iiląsk w 
stosunku 5:1 (1:1). W drużynie śląskiej grali m. ta.: 
Brom, Giem_a, Piec II, Wustai, Piomtek, Petercia; i  
Wodaris,

W Berlimie rozegrano międzypaństwowe mecz *e-
.ilsowy Niemcy— Węgry, którj -odtańczy sdę zwy
cięstwem Węgier w stosunku 4:2.

W Medjolanie oidibył się mocz tenisowy Włochy—  
Chorwacja, zakończtjy remisowo 3:3. Obydwia jpot- 
kami* tenisowe zaliczaja sie do turnieju drużynowe 
o puhar Rzym^

ANEGDOTY.
Ci^ta odpowiedź.

(k) Biskup de Senes wygłosił pewnegr dniu, 
w czasie nabożeństwa kazanie, w ittórem wystą
pił przeciwko demona izacji dworu i dworzan. 
Na nabożeństwie tem był obecny i król Lu
dwik XV, Kiedy wyszedł on z kościoła, odezwał 
się do swego marszałka Richelieugo:

—  Zdaje ml się, że pan de Senes w dzisiaj z. m 
kazaniu rzacał kamienie do pańskiego ogrodu.

—  istotnie —  odrzekł Richelieu —  ale na 
szczęście kamienie te wpadły dc parku Jego Kró
lewskiej Mości...

Oryginalny te stament.
Pewien Anglik wyobrażał sobie, że ciało jego 

jest zbudowane ze szkła, dla,ego też polecił, aże- 
by trumnę jego wysłano zamszom, a na pomniku 
wyrytt tylko jedno słowo „Fragile", jakie umie^ 
szcza się zazwyczaj na skrzyniach ze szkłem.

*
Jakaś znów lady uznała, że je j piesek był naj

wierniejszym z przyjaciół ustanowiła go więc 
egzekutorem testamentu i wykonawcą ostatniej 
woli. Pierwszo osoba, do której piesek będzie 
się przymilać po jej pogrzebie, miała zostać uni
wersalnym spadkobierca, a następnych pięć osób. 
którym piesek okaże pokolei swą sympatję, mia
ło otrzymać odpowiednie legaty.

InfPTinncii o  źródłach nabycia uPrieto:
J ^RAM AktJengesellschaft Krakau, Ostrlng 1? (Telefon 136-12) ~  OSRAŁ. AktlengesuLschałż NIederlassung Warschau, Bahnhofstrasse (TeSefon 554-70)
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AGENTÓW
(tki) portretowe, 
na < prowincję za- 
trudnił „Foto-
Atcliecr*4 Witold 
Chećfoo, Kielce, Piieracfciego 21, —
Zglas®ać sie oso
biście. Dobry za
robek ■ząpewmo- 
ny. 6997k

2—3
Biły pemocnicze 
do laboratorium 
fotograf. poszuki
wane. Zgłoszenia: 
.B.iidjtelle, Rynek 
Kleparski 4

■ * 71r«k
ZDOLNY

ISptoilaborant (?ka) 
potrzebny zaraz, 
^tosz-enia,. — 
t,Pąr“  K raków  — 
A dolfH itler-P latz 
46, pod I, Labo. 
rant“ . 7141 k

n O B u fN iiv A
s>bznajomioiiegc z 
eies i el stwem —
przyjm ie zaraz —  
HaLski, . Sukienni
ce, godzina 5—7.

7146k
EKSPEDJENT-

KA
■władająca ulemie 
■akiia, ZAW SZE 
UŚMIECHNIĘTA
młoda, potrzebna 
do zakładu feto- 
graficznego za
raz. Kraików, Kar
melicka 50, m. 1.

43717

POLITURNIKA
politurnjczki , — 
potrzeba zaraz. 
Kraków, Krotka 
1. 43859

POTRZEBNY
aatych miast chł© 
piec do praktyki 
kuśnierskiej. — 
Zgłoszenia — A. 
Trąbki Syn, Kra
ków, Szewska 12.

43976

SŁUŻĄCA
z dobrą znajomo 
.tóą  jeżyka nie. 
azteckiego j pierw 
śkórzędnemi świa 
drętwami po-szu- 
kiwiana. Kraków, 
AbssemriiLg 62/10.

440,39
SZu K A m

gospodyni (dziew 
- czyny) aa V* dnia 
do prowadzenia 
gospodarstwa do- mowegp. —- i Wa
runek: ! przynaj
mniej częściowa 
SMąjoiiiość: języka 
nięmietcki&go. — 
Z gł o s zeni a; Kr a 
ków, tri. Syro
komli 5, m.  5, od 
11—12 i od 5—6.

43340
K RAW IEC

bib krawcowa do 
poprawek zaraz 
potrzebna. Zgło- 
.ezenla: Komis —- 

GRODZKA 42 
Kraków.

44164
SŁUŻĄCA

Starsza z  gotowa
niem na 4 osoby, 
dobrze ' połeeon a 
przez swą Panią, 
potrzebna w Kra 
kowiie. — Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 44169“ ,
OPERATORÓW  

S RETUSZERÓW
■ potrzebuj emy tył- 
ko siły pierwszo
rzędne. BIELEC, 
Kraków, Karme
licka 50.

44171

POSZUKUJE
'dla swego mająt
kowego . gospo
darstwa domowe-' 
go dizieflnej gospo 
dyni władającej 
językiem niemiec 
kim. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow- 
ski Kraków „Nr. 
715,5k“ .

DO
prowadzenia szyn 
ku potrzebuję o- 
soby solidnej — 
kaucja 3.500 zł. 
Goniec Krakow
ski Kraków ,JSfr. 
43411“ .

g o r z e l n i k
SPECJA LISTA

w zakresie pro
dukcji spirytusu 
surowego, ■odwa
dniania rektyfika 
c j i, — długoletni 
praktyk. Najlep
sze referencje i 
dyplomy, zmieni 
posadę. Zgłosze
nia;: Goniec Kra- 
kolski? Kraków 

Nr. 7136“ .
K RAW C O W A

szyj & prywatni e. 
Górnie o Krakow
ski Kraków „Nr 
43982“ .

PANI ENKA
lat 20 miłej pre
zencji poszukuje 
pracy w cukierni 
lub bufecie. Miej 
soowość obojętna. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 43358“ .

KUCHARZ
kawaler wiek śre 
dni poszukuje po  
sady do dworu, 
pensjonatu, re
stauracji. Świa
dectwa dobre — 
zgodne warunki. 
Kraków, Szlak 3, 
dozorczyni Rożen 
ko w a. 43376

M IŁOCINIAK
kawaler z  prak
tyką odbytą w 
intensywnym ma 
jątku pod Krako 
wem postukuje 
posady. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski Kraków 
,Nr. 43385“.

DRZEW ! ARZ
kawaler lat 30 
mówi po niemiec
ku, poszukuje od 
zaraz posady w 
składzie drzewa 
lub w tartaku. 
Adres: — Aniela 
Nijaka, Kraków, 
Fl-oirjańska 20/7.

43415

iieruchomosci
PARCELE

w Krakowie do 
50.000 zł. kupię 
zaraz bez pośred
nictwa. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 43400“ .

SADZONKI
LE&ME

ii. piankowe, w tem 
większa, ilość ■ sa
dzonek „Pcpulus 
Pyrami dalis“ , 
■oraz krzewy kwie 
cista i róże ,,Po- 
Hanita“  NATYCH
M IAST kupi Za
rząd miejski No
wy Sącz, Dystr. 
Kraków. 70l6k

PIANINO
fortepian krótki; 
kupię zaraz pry
watnie. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 42176“ .

PIANINO
lub krótki forte
pian kupię pry
watnie natych
miast — zapłacę 
cenę pełnowarto
ściową. Wiado
mość: - — Goniec 
Krakowski, Km. 
ków, „Nr 42224“ .

KUPUJĘ
■wszelką używaną 

GARDEROBĘ 
itp. — wypłacam 
zaraz! STAROW I 
&LNA 80, sklep.

42746

FILATELISTOM
uzupełnia, .kup
com komisy wy
syła, kupu j e wszy 
stko „M undW 

Kraków,
Adoil f H itłecr- PI atz 
37. - 42998

MEBLE
wszelkie używane 

GOTÓWKOWO
kupuje Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59, —- 
sklep frontowy.

43231

BRANSOLETKĘ,
ŁAŃCUSZEK,

PIERŚCIONEK
wartościowy, ze
garek kupię. — 
Kraków, Grodzka 
2, I p„ oficyny, 
m. 9. 43715

KUPUJĘ
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebrne — Praco
wnia Jubilerska, 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w po
dwórcu. 43726

W SZELK Ą
GARDEROBĘ,

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19, 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyna.

43845
ŁAŃCUSZEK,

BRANSOLETKĘ,
PIERŚCIONEK,

sygnet, obrączki 
kupię: Kraków,
Sławkowska 6, — 
w podwórcu, lo
kali szósty. 43963

POTRZEBU
JEM Y

futer, lisów, li
br ań, płaszczy — 
peleryn. KOMIS, 

Kraków. 
Adolf Hitl-er- PI atz 
12, tal. 143-13.

44234
SYPIALN IĘ

jasną, stołowy i 
abinet kupię. — 
'ylko w bardzo 

dobrym stanie. 
Zgłoszenia z po
daniem ceny  ̂ i 
drzewa: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 43370“ .

SREBRO 
kupuj e B ATKO, 
Kraków, SŁAW - 
KOW SKA 6 -~
w podwórcu, pra
cownia- 43964

KUPUJE
GOTÓWKOWO

ubranka, bieliznę, 
pościclpfwąf, futra, 
koce, apamty fo
tograficzne^ gra
mofony 3 rowery i 
inne wartościowe 
r-zeczy. —■ Dehrz© 
płacę: Kraków,
św- Krzyża 7, — 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

43991
KUPIĘ

piec kaflowy prze 
nośny. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nas. 
43361“ .

NAJLEPIEJ
kupisz sprzedasa 
wszeilkie używa
ne rzeczy jak fu
tra, ubrapia, bie
liznę, obuwie, pa- 
tefomy* maszyny 
do. szycia, dywa
ny, kilimy w 
sklepie Kraków, 
Krakowska 36.

44211
MASZT NA

do szycia męs-mt 
zaraz pc.trzebna 
Komis, GRODZ
KA 42, Kraków.

44176
OBJEKTYW

do Ledoi lub — 
CONTAXA por
tretowy 8—13 cm 
z celownikiem 
kupię, najlepiej 
zapłacę. BIELEĆ, 
Kraków, Karm® 
Jicka 50.

44177
BŁAM

(spód futrzany) -- 
jakikolwiek kupię 
zaraz. Zgłoszenia; 
Kraków, Grodzka 
59. Hala Meblo
wa. 44189

ŁÓŻKO
lakiero

wane, ‘kupimy: — 
Hala Meblowa — 
Kraków) Grodzką 
59. 44190

PARCELĘ
budowlaną, kom
fortowa dzielnica 
Krakowa, natych 
miast sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
43860“ .

KAM IENICĘ
cen trupi Krakowa . •' (cawarta
część) 200.000 zł. 
sprzeda „INFOR- 
MATOR“ Kra
ków, Pijarska 19 

7l53k
W ILLĘ

piętrową, nowo
budowaną, ogród,
150.000. DOM dwu 
rodzinny, ogród 
45/000. PARCELE 
budowlane: kilku 
morgowa, dzielni, 
ca przemysłowa -
55.000, — Wola 
17.000 —- sprzeda 
„Lokata** Kra
ków, Łobzowska 
4. . 44179

Fabryka LAMP 
KARBIDOW YCH
poleca swój fa
bryczny skład — 
,,Sigro“ Kraków, 
Grodzka 55. Pal
niki, karbid, tyl
ko burt. Geny fa 
bryczce. 7059k

STINGL
Wirth i inne pia 
niua do sprzeda
nia. Kwiatkow
ski, Kraków, — 
Szpitalna 20/22.

43224
SPRZEDAM

płyty gramofono
we różne, zupeł
nie nowe — 6 
złotych sztuka. — 
Kraków-Hębniki, 

Zduńska 8/1.
43285

SPRZEDAJĘ
garderobę dam
ską, męską, bie
liznę. Sklep Ku
pna - Sprzedaży. 
Kraków, Długa 
32. 43437

PIANINO
,, Petroff‘ okużyj
cie sprzedam. _ — 
Kraków. Dębniki, 
Rynek 5, m. 3.

43531
DYNAMO

(2, 4, 7) K. M. 
sprzedam. „Świa- 
tło>motor“  Kra
ków, św. Jana 13.

43624
MOTORY

elektryczne sprze 
dnję i kupuję. — 
.,Światłomotór“ , 

Kraków, św. Ja
na 13. 43630

CENTRALA
LAMP

KARBIDOW YCH
hurt. Kraków, — 
Długa 47. 6872k

F ILA TELIŚC I!
Najifeepacj pnzeeho 
wiają się, naj
lepiej wyglądiają 
zmacatoi w Albu
mach Klaaerach 
Polski łub Guber- 
natorstwia. Pros
pekty beatpłatnie. 
Polski Dom Fiia- 
telis tyczmy, War

k flfa rza

ko weka 116.
6968 k

TAPCZAW Y
i ot-omany, pole
ca Firma: STE
FAN IGLICKI -Sławkowska 10.

70571
GABINET

jadalnię, sypial
nię, salonik, —
Mebli, Kraków — 
Kopernika 8.

43983
SPRZEDAJE

ubrania, płasacze, 
kilimy, koce, bie
liznę pościelową 
aparaty fotogra
ficzne. gramofo
ny i inne wtarto- 
śctowe rsłeczy: — 
Św. Krz.yża L 
Sklep Kupoa k

RESTAURACJĘ
kompletnie uraą- 
d®oną, zzaraz sprze
dam: — Kruików, 
Mały Rynek 4, 
m 6. 44006

FUTRO
sprzedam okazyj
nie czarne i brą
zowe źrebce, fu 
tro męskie, spód 
bibrety, wierzch 
czarny, kołnierz 
parski kflapami, — 
palto damskie 
granatowe i czar 
ne, futro damskie 
wierzch jasny, — 
i»pód koty, koł
nierz perski, — 
wszystko w n>aj. 
lepszym gatunku 
średnie rozmiary^ 
Kraków, Krakow
ska 36 (sklep).

44011

NEa»SEś»ER
piękny, mały, te
czka piękna brą
zowa duża i małą, 
nowa, kołder** na 
białej wełnie. 
koe wełniany po 
pielaty, kilka pię 
kny miały i duży 
patefon His Ma- 
śtors w^iżkowy, 
tomeitka px*ŷ iiń- 
tycfflna, maszyna 
do szycia Singera 
ple^ci-entowa. — 
Kraków, Kraków 
ska 36 (sklep).

44012
„ rtiNuA"

namiastka herba
ty. Pi-zedstawi- 
cielstwo na Dy
strykt krakowski 
Kraków, Praźmo- 
wsikiego 35.

6975k
PALTO

damskie czarne, 
na rysiach uży
wane, Kraków —- 
Michałowskiego 7 
m. 5. Tamże ręcz
niki % monogra- 
mem W. S. Od 
1—3 i po 7 wie
czór. 7120k

PIA N IN A
nowe i używane 
poleca Kwiatków 
ski, Kraków, ul. 
Szpitalna 20/22. 
Skład. 46350

SPRZEDAM
nakrycie stołowe, 
patelnie, szkło. — 
Zwierzyniecka 8/ 
26, oficyna.

41645
OBUW IE

Lowe, kapce o- 
;inalne, wyro- 
gumowe: Fir- 
— „Tońko— 

»ko“ , Kra- 
, lala Targo- 
22: 42876

zimowe
ryg ‘ 1by 
ma 
Szcze 
ków 
w a

m ł y ń s k i e
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ska, PASY trans
misyjne, gurty, 
kubełki iitp.: —
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35* 
Telefon 102-44.

43012
UŻYW ANĄ

garderobę męską, 
damską sprzeda
je kupuje: Sklep 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 43728

ŁÓŻECZKO
flaiecaęce, HUŚ
TAWKĘ pokojo
w a STOJACZEK
dzitecięcs sprze
dam. Kraków, — 
Stradom 13/34.

44182
TAPCZAN

sypialnia ciemna 
antyczną — do 
sprzedania Kra
ków,. Krakowska 
52, mieszk. 42.

43362
NAJTAN IEJ

kupisz lampy, ae- 
gary, nakrycia
etołówe, futoa — 
dyn^any perskie, 
fciiimy, obrazy, 
różną porcelany 
Domu Handlówo- 
Kjo-m.isowym, — 
Kraków, Szpital, 
na U. 43988

FORTEPIAN Yp
pianina sprzedaż- 
kupno — zamia
na. Skład forte
pianów Heleny 
SMOI A R S K i EJ, 

Kraków, SŁAW 
KOW SKA 4.

7056k

NAJLEPIEJ
sprzedajz — ku
pisz wszelkie u- 
żywame rzeczy — 
jak futra, ubra
nia, bieliznę, o~ 
buwie, patefony, 
maszyny do szy
cia, dywany, kili
my w sklepie — 
Krakowska 36„ 
Kraków. 44210

W A G / 
UCHYLNA

automat yezma. 15 
kg marki Oaudr, 
nowa, do sprze
dania. „Klektro- 
dynamo“ Kraków 
Dunajewskiego 55 

43203
n A L A  

MEBLOW A
Kraków, Gi-odc&ka 
59, sklep, POLE
CA różne meble 
okazy jnie! ł f

43211,

OBRAZY
najlepszych arty
stów  polskich: —  
Wawr Bucki, Kra
ków. Wiśłna 9. --
kupno. 43459

„TON GA “aamiajtka herba. 
ty je«t zdrowotną 
i smaczną.

6974k

PIECY K I OSZ
CZĘDNOŚCIOWE 

PRZYSTAW NE
dc ogrzewania x 
równoczesnego go 
to wiania. W ie 1 k a 
osaozędność wę
gla! Łatwe w u- 
życiu! Dostoeowa 
n© do każdego 
pieca waflowego! 
Stefan Nawrocki, 
Komcesj.  ̂ Zakłtol 
Insibaiaicy jny, —
Kraków, Aussen- 
ring 114 (Aleja 
Słowackiego) — 
peraystonek tram
waju 3, na ul- 
Długiej. 7923k

DO
biPRZ E O A N m

kilim 2X1.5 m. i 
umywalfka mosię
żna z  marmur© 
wemm płytami. — 
Wiadomość. Kra
ków, Jab tonów 
sfc&cfe IS/Ł, 3—4.

43458

M ASZYNA
do 80yxr‘ i „A jti- 
ker '‘ bębenkowa 
w d*br„m  stkmif 
do spcrzediania —  
Kraków, ul. Sta
rowiślna 53, m. 5 

4335t

. m Z E O ffm
tuitro erem ie —  
apód .<:tior,.p i 
kiji.li rpar t 'y.i,ry. 
Kraków, D ługa 54 
m. 3. 43877

r-sśTftd
sealokimowe sprz* 
dam uka-yjn i. — 
óatdnc dobrym  
stanie ma osobę 
tęższą. Kraków, 
Brzozowa 9, m, 14 
m iedzy 8—10, 2— 
4. 4347C

I P S Z E D A J E
lóżme -'Tżywu e 
rzeozy żelaane —  
Kraków, K rakow 
ska 30. 48714

S r n Z E u / M
błam futrzany jo  
.nuty oraz kol
ii i o rz t.l.sm.—y. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra  
ków  „N r. 43360“ ,

FUTRO
meskie, aparat fo  
tografic®ny m a  

-Joobra'/' f>w;_ — 
S[>l-..:dam. „ r i  
ków, Starowiślna 
4/4 48368

or-ftZEDAM
czarny: bielski —
kapiigam pimsd- 
wo.ion.nry Adiado. 
inóóć: K raków  ■— 
Mi mi ow a 10, m. 8 
yódr. 14— 18 po 
połudmiia.

48468

M ASZYN Ę
do prawio 
moo, \ spraedam. 
K raków , Sr]luk 31 
5. 43014

LISY
;rui«:biesk ie, eetiebr 
Afc i  ,rudc oraz 
modne pederymioi 
f  Jt t  męefcie z 
wydrb ż a bołmi. 
n e m  karaimie • 
wym , sprzedam y 
kÓM^staie K.,mió 

GRO R ZKA 42 
Kraków ,

44187

SPRZED AM
ubŁ unie ^eakio, 
Obamie. paoarwsaw- 
!-Ad< »a> oraz fa - 
tro, ftreboe. K ra
ków, Starowiślny
A k  ś  W gódfe. 
3̂  J 48473

O K A Z JA !
Maszymia Singera 
damska m ało u- 
żywama do sprze
dania. K raków  wri 
Zamojskiiegm 37/1.

43364

MEBLE
poko j u k awaler- 
skiego (panień
skiego) NOWO
CZESNE części: 
duża szafa, łóżko 
tapoz*anowe, toa
letka, 4 foteliki, 
biurko, szafka no 
ona, szafka bi- 
bljoteezna komp
let sprzeda TA 
NIO. Kraków — 
Librowszczyana 6 
pajrtor, — biuro 
16—113. 44215
NA KOŁNIERZE
czapki, zarękaw
ki . bredtschwan- 
ee czarne sprze
dam tanio. Wia
domość: ■ Sklep
Galanterji, Kra
ków, Stradom 10, 

44213
U&NANiE

małic no6® o n f — 
płas»2L.ą damskie 
i męskie, obuwie, 
sukienki, dywany 
tanio sprzeda: — 
Komis, GRODZ
KA 42, Kraków/ 

44188
DO

sprzedania zarzut 
ka męska prawie 
nowa elegancka. 
Zakład krawiecki 
Boba, Kraków —1 
św. Tomasza 24.

43373
tA JW E T
szkitk, otoma- 

gia, garderobą do spRBędania oka- 
zy^uie. Kraków, 
DieHa 96, m. 7, 
•na*jgro«t schodów 
etd 3— 5 godz.

433T4
PIANINO

-norki ,Patroff“  
okazyjn ie sprze 
dam. Kraaców — 
Krupnitwa 28/5.

nowel w mysiej norze jesi 
iasno jak w biały dziei^. 
odkąd ludzie powkręcaLi 

nowe żarówki

TUNGSRAM

DENTY
STYCZNY

fotel nowy oka
zyjnie do sprze
dania. Kraków, 
Asnyka 3, m. 3.

43442
BECZKI

na kspustę do 
Sprzedania. Pra- 
ćowniia bednarska 
Olechowski, Kra
ków, Krakówfeka 
46. 43413

ZJEDNOCZONA 
F A B R Y K A  Ż A R Ó W E K

Sp. Akt,

W orsiow o. v l  fi Sierpnia Nr 13, tpl, 7 4 9 -8 0

WfiZcrC
sportowy dziecię, 
cy, prawi© nowy, 
do epraedania, — 
Kraków, Anczyea 
7/4. 43345
SPRZEDAJEM Y

w najniższych o© 
nach futra, lifey, 
nbrania, palta 
dUikn ie, d y wiany, 
kilimy, , aparaty 
fotograficzne i 
inne przedmioty. 
PRZYJM UJEMY 

wszyebko i  eprze. 
dajemy szybko 
KOM IS, Kraków. 
Adolf Hitler- P latj 
1/2, tefl. 143-13

/442S3
M ASZYNĘ

do pifeimia eprae- 
da Komis, GRO
DZKA 42., Kra* 
ków. 44175

PÓŁBUC IKI
męskie wykona
nie luksusowe — 
sprzedał]- tanio. 
Wiadomość Sklep 
Galanterji, Kra
ków, Stradom 10.

44212
M ASZYNA

do saiycia Sinigę- 
ra do sprzedania. 
Kraków, Biało- 
prądnicka 17.

43434
OBRAZ

religijny — sitary 
100X 80 (Chry
stus z krzyża), o- 
braz Styki, waza 
kryształowa do 
sprzedania. Wia
domość: Kraków, 
Flo.rjańska 39, m. 
10, odi 17—19.

43416
SPRZEDAM

męskie futro i  u- 
brani©, łóżko ka 
najję, fotele, ln- 
stroi, ‘piecyk ga
zowy. Mekitiroiux 
Kraków, Długa 
34, m. 8, od 2—4.

43424
PALTO I FUTRO
damskie czarne 
angielskiego ma
teriału, (kołnierz 
srebrnych lisów, 
mufek as ogonka
mi lasów, średni 
rozmiar, futro czarne i  bronzo- 
we — prawdziwe 
źrebce, —• teczka 
bromaowa, baro
metr, neseser ma
ły, piękny, war tizka skóizama, 
I^aską i kolejar
ską futro męskie 
czarne błam mu
tr je, płaszcz dam 
ski czarny, pate- 
fon His Masters, 
maszyna Singer, 
kołnierz z klarw. 
mi kangura i bo
browy okazyjnie 
do sprzedania. — 
Kraików — Kra
kowska 36 sklep.

44217
W YŻŁA

wodołaza, kanar
ka sprzedam. Kra 
ków, Bernardyń
ska 13/4. 43399

AK  A K A T
do powiększeń fil 
mów Lcjce i 3X4, 
F. 4.5. Skłao. m i  
mów, Kraików, — 
Długa 23.

44183
BATERJE
ŻARÓW KI,
STRUNY

gramofony pole
ca: Skład Inettru- 
nuenitów M az y cz - 
nych" i Bowerów: 
I^opold Hutterer 

Kraków,
Adolf Hitler-PI atz 
13, I, p. 7111k

KILIM Y
wełniane od maj- 
tońeaych —- skład 
kilimów, Kraków 
Długa 23.

44184
SPÓD

futrzany króliczy 
okazyjnie sprze
dam. Wiadomość: 
Sklep Galanterji 
Kraków, Stradom 
10. 43632

FUTRA 
damskie PŁASZ
CZE i KILIM Y
sprzeda Kom i s
PI. Dominikański 
4* Kraków.

44196
SM YRNA
PIĘK N A
O K A ZJA

do sprzedania 
w Kora isie Plac 
Dominikańskim 4, 
Kraków. 44197

M ASZYNĘ
a« szycia maarki 
Torpedo prawie 
nową sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków , ,Nr. 434136* *

SKLEP
zapenowadzony z 
towarem sprze
dam tanio lub do 
spółki bćz konce- 
eji. Goniec Kra
kowsku, Kraków 
„Nr, 43452“

KU RTKĘ
■długą damską, 
mjiteiat.. — .teosk sprzedani Kra
ków, Dietla 45 - 
paiiter. 43455

urról.A
z miłych, dobrze 
zbudowanych bez 
robotnych nau
czycielek do lat 
.32 poda rękę 
pav.ystojnemiu ko
ledze na posadzie 
Cel matrymonial
ny. Mały posag 
.dla wspólnego do 
bra wymagany. 
Zgłoszenia miea- 
nonimowe * tylko 
z fotograf ją, któ
rą /zwrócę Goniec 
Krakowski.. Kra
ków „Nr. 43408“ .

POZNAM
inteligentną, mi
łą bezinteresowną 
domatorkę. — Ceł 
m.atrymonjalny. 

Oferty: — Goniec 
Krakowski. Kra
ków ,,Nr. 43393“ .

NOCLEGI
niekrępująee: 

Kraków, Wielo
pole 13/4. 43739

NOCLEGI
wygodne. Kra
ków, Florjańska 
3/8. 39628

NOCLEGI:
Kraków, Gołębia 
16/9. 41599

POKÓJ
prtae j e®dn ym. *— 
obok dworca. —- 
Kraków, Kurniki 
3, -na. 7. 42140
N-O-C-L-E-G-l!!!
śródmmeścte. Kru. 
panicza 14/5/

42290
KRAKÓW

noclegi — Długa 
26/3. 42591

NtiCLEGF
czyste. Kraków, 
Radziwił łowska 

15/9. 42621

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
25/1. 42633

NOCLEGI:
Kraków, Szewska 
7/7, 42647

NOCLEGI
przyjezdnym. — 
Kraków, Wielo
pole 24/4.

42791
NOCLEGI

Kraków, Starowi 
ślna 47, m. 5,

42821

DO
spnsbdianiia cegła, 
kamień na budo  ̂
wę. Zgłoszenia: 
Kraków, Wieczy
sta 298. 43457

M ASZYNĘ
SSmgera krytą 
sprzedam. Kra
ków Zwie^zynię© 
ka 6/6„ 43467

PORADŹ
&ię naukowego — 

GRAFOLOGA
Kraków, Florjnń 
ftka 3/II. 42423

DW IE
panienki z bardzo 
dobrego domu — 
(wysoka i niższa) 
z .braku odpowie
dnich Knajoniości
poszukują tą dro
gą Panów ua sta 
nowisku do lat 35' 
^głoszenaa z fo
tografią . zwrotną. 
Cel 'juaatrymonjal 
ny: . Goniec Kra
kowski. Kraków 
„N/?. 43384*',

PIĘKNE
futro perskie — 
prawie nowe, — 
źrebce baązowe i 
czarne i raodne 
futro sealskinowe 
sprzeda okazyj
nie Komis GRO. 
D ZK * 42, Kra 
ków. 44199

SPÓD~~
futrzany barani, 
króliczy — sprze
dam okazyjnie
Wiadomość Sklej. 
G-aitenterji. Kra
ków, Stradom 10 

44207
KUPON 

BIELSKI
ha ubranie lub 
pokrycie, okazyj
nie sprzedam. — 
Wiadomość sklep 
GalanteTji, Kra» 
ków; Stradom 10 

44208
RASOW Y

dog pręgowaty 
14-mieslęczny do 
sprzedania. /Kra
ków. uh Zwierzy
niecka 29. Restan 
racja. 43421

PtfZN«
Pana o dobrym 
charakterze, we
sołego — przy 
stojn.a blondynką, 
niezależna. — Cel 
ma trym oni aln y. 

Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
43344“ .

r z e m i e ś l n i k
wdowiec la.t 35 
pozna pannę lub 
wdowę do lat 40 
z gotówką dla 
wspólnego inte
resu. Cel matry
monialny Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Ni*. 43395“ .

NOCLEGI
Kraków, Starte

M y —rtrr-łtC
front. 43185

NOCLEGI
niekrępująde-. ; ©2y  
ste: Kraków, Lu- 
bomirsfotoh 29/1.

43194
n o c l e g i

Kraków Ziemna 
20, m. 2. 43195

2—3
pokoi na biuro — 
z arna poszukuję. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
44000“ .

K A W ALER
wypłacalny, wła
sne auto, szuLa 
mieszkania 2 do 4 
pokoi w mająt
ku blisko Krako
wa. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
44001“ .

PIW N ICA
sucha w pobliżu 
ul.1 Asnyka po
szukiwana. Zgło
szeń ia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 43371“ .

POKOJU
mteferępu j ąee go — 
umeblowanego —- 
lub , mię, najchęt
niej dzielnica po
czty, poszukuje — 
wypłacalny. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
44185“ .

iril cSZK A N I E1-pokojow© z ku
chnią potrzebne 
pilnie. Wyszuka
nie dobrze wyna
grodzę. Dzielnica 
polska. Oferty: 
Goniec KrakoAy- 
slci Kraków „Nr. 
4(3391“ .

K A W ALE R
zuai posadzie po- 
szuknj© ppikoju — 
przy iu-teliigent- 
■nej rodzinie. Oko 
lica ©ho j ętn a. — 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 43476“ .

NIEM IECKIEGO
UCZĘ

NOWOCZEŚNIE,
szybko, gruntow
nie, tanio. Wie
czory. Kraków — 
Starowiślną 4 — 
m. 4. 40989

W PISY
na „Prywatne — 
Kursy Kroju i 
Szycia** Kraków, 
Konarskiego 32 — 
odbywają się co
dziennie od 19— 
13. Tamże Praco 
wniia krawiecka 
„Strój** wykonu
je wszelkie zamó 
wienia tanio i 
punktualnie.

42229

fofwplatrtr- nowo
czesną, UpPO&Ł-
ozoną metodą. _
Krupnicza 14/5/ 

42:287

ZG USILNO
Ktotą spinkę —  z 
brylantem — do 
mankietów Ucz
ciwy znalazca  _
zgłosi się pisem
nie do (*tońca Kr*’ 
kowekiego, Kra- 
ków, „Nr. 44106“ 
za ró-wno warto 
śedowem wynagro 
dzeutem. 44106

P L JIA ijA W
dużą goitówkę — 
przystąpię do do
brego interesu._
Zgłoszenia; „Par‘* 
Kraków, Adolf 
Hitler-Piata 46, 
pod „229“ .

6969k
PODANI a

tłumaczenia na 
niemieckie, pora
dy PRAW NE, — 
pośrędnict.70 — 
KONCESJONO

W ANE biuro — 
Mikulski, Kra
ków. Basztowa 10 

6972k

PRZEWOZY 
TEL. 172-12

towarowe, meblo
we m, i wyłado
wywanie wago
nów ubezpiecze
nia. Biuro Spędy 
eyjma ,A. Bięńlco- 
wis;k i &  W. Os k ier 
ka, Kraków — 
A do.lfH itlcr- Platz 
46. 7025k

FOTOGRAFJE
legitymacyjne

POCZEKANIU.
Artystyczne por
trety. Praw 1 ama 
torskie solian i e ' - 
tanJio. Zakład Fo 
togriafji Nowocz© 
snej/ Kraków — 
Stradom ska 7.

42610

SKLEPY
PAPIERN ICZE,

artykułów biuro
wych, ’ g al an te r y.j - 
nych, masowych, 
proszoną są we 
własnym intere
sie — o podanie 
swych adresów. 
„Pionier** Kra
ków, Skrytka 194 

7152k

NOCLEGI
Kraków, Starow-i 
|lna 37/4. 43205

NOCLEGI
solidnym. Kra
ków Krowoder
ska 55/1. 43407

NOCLEGI
Kraków, Staro
wiślna 28/23.

43430
NOCLEGI:

Kraków, Wielo
pole 5/5. 43740

NOCLEGI
nilęfcrępujące. — 
Kraków, Zwierzy 
toecka 4/38.

43977
NOCLEGI

c*y©te: Kraków
Sterowi ślna 52/10 

43993
NOCLEGI 
CZYSTE 

WYGODNE
Kraków, Jagiel
lońska 7A/22, I p.

43975
NOCLEGI

śródmieście. Kra
ków, Asnyka 5 — 
Kowalska.

43996

N IEM IECKIEGO
początki, konwer
sacja — metodą 
aienużąeia — bez 
trudności. K ra: 
ków, Słoneczna 15 
m. 11. 42927
NIEM IECKIEGO
początki, konwer
sacja ~  łatwo, 
szybko: Grodzka
31, Ki*aków.

42994
FORTE PI ANL

lekcyj — udzielą 
dyplomowana. — 
Kr akó WtD ębniki, 
Zielną 34/1

LEKCJE
fortepianu wszy
stkie stopnie Cze
sławą Wilczyń
ska ■— Kraków 
A doflf Hitler-Piat® 
37, m. 6.

■ 43383
NAUCZYCIELKA
wychowawczyni/, 

ze (znajomością1 
niemieckiego, spe. 
ej a;liśtk a m ateL
matyki -przyrody 
udziela lekcy.i- -t*; 
.Goniec Kraków-, 
ski -Kraków „Nro

POSREBRZAM
zastawy stołowe 
odnawiam srebr
ne, kasuję mono- 
gimmy, osadzam 
noże na cynie, 
oraz. wszelkie re
peracje wykonuję 
Batko, Kraków 
SŁAW KOW SKA 
6. w  podwórcu.

3̂963

do a
gfy : : ■ Clr
■ lU ł . ACÔ-7 WUg V '"'
pnzyjiP-;bua iz • ■ i ć... . f ■? 
6.009 V f ,,
rżenia sklep a. -L. 
Oferty: — Biuro 
M AJEW SKI Kra 
ków, Wszystkich 
Świętych S.

.43401
UNI E W A cn  l«iw

zgubioną 'książe
czkę wojskową — 
wydaną pyzez P. 
K. U.- W îdo wtee, 
oraz pi-ic^o jaedy 
Nr. 161# wydano 
przę: Urząd Wo- 
jewódap Kraków 
ski ńLpnazwisk© 
Ryto Makaymi- 
ijan.h-^i Łaskawy 
znalązca proszo
ny jest o ■ zwrot 
m  adnee Rytt M. 
„Steinbruch Ci e- 
iszyiu-a“  koło Fry. 
arataka pow. Kro
sno. 43396

DODAM
na własność d̂ ux- 
tyg.0dniowe dzie- 
ckę' -Zdrowe' —■. 
dziewczynkę. Wia uppiość: Gonitru
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4*3379“ . 
LA

Pedanta
FŁORIAH 5KA 55

NOCLEGJsolidnym. , .Kra
ków, .Miodowa; 39* 
ul. 8. *- 44Ó0§

NIEZALEŻNA
elegameka Pani 
poztna kulturalne
go Parna od 28 do 
45 lat. Cc! matry 
momjalny. Goniec. Krakowski, , Kra
ków „Nr. 48451“ ,

URZĘDNIK
wiek średni przy
stojny pozna ła/i 
dną i niebiedną 
pajmę w celu ma- 
trymonjalaiym. —4 
Blondynki pierw
szeństwo. Zgło
szenia: Gonaoo',
Krakowski, Kra-, 
ków „Nr. 43431“ ,

' NOCLEG........
ezystb. .Ti-aków - 
LobiOT 25'i;

' . 44285
NOCLEGF

inMliffeneji. Kna
pów/ T'łag« i 60, 
m . .44186

■HUjlŚSS^KAN JA
i. jtotoojo'veao, 

z.wrot 
wb ze l-

•Ew/i ilKoaikó-w, — 
ł ks!»a-«i]u ",

,44027

W R fiłK i ,
H“ lios w-Jftada 
karty — i ■ł-terdą 
wscliodBiiĄ ; ‘  Ł^-6 
Kraków..1 t/s; »405k

" H O #
. bzlifiemw| aożo 
wn ictaa wykonuj e 
wiszeilkie ®ho'b oty. 
Spec,i a lą^ć: na- 
rzędt&ia : î.hi(rurgi- 
oztue i fimijerśkię 
NAPRJJW L ZA- 
P A L N l^ZE K . — 
Prace "J^^kon-u-je 
szybkefi solidnie. 
K»mk#tk Stero- 
wiśln. 3§. L. Ty- 
liński '42995

LANY 
OKOPJE
fóntów ko- 
Klektryczna

ni a, Kra- 
itarowiślna 

43422

U N IbW A JN IA ni
/^gubiony dowód 
pracy ną na/.wi- 
fe ko Nowaka Ste- 

■firmy Bąra 
:keńw©rk, Kraków
■Zhbłocie 21.

43517

UNIEW AŻNIAM
;•# •■'ką.trty żywnoś
ciowe, skra d z i one 
nazwiska: SaWeg
Władysława, Nr. 
,028,387, Pięta Ed. 
ward, Nr.. 028.424 
Rejon 2-gdJ

43527

U NIEW AŻNIAM
Świad̂ eetwt 7-mej 
klasy, zgubione 
dn. 15 września. 
Janas Andrzej — 
Młodniej o wice.

43524

u n ie w a ż n ia m
skradzioną metry 
kę urodzenia i 
dekret -. eiperytal. 
ny Monopolu Ty
toniowego na na
zwisko Augusty
niak Marjanna, 
Kraków, ul. Czar
nowiejska 4, m. 
12. 43530
UNIEW AŻNIAM
skradziony dowód 
osobisty oraz za= 
świadczenie reje
stracji wojskowej 
Pjeczarowski Jó
zef. 43569

Wyfiawitteiwu HG u h *  Krakowski" Kraków. Wlełonoh 1. — Tełefs* 206-11.


